乌鲁木齐市水磨沟区人民检察院
2017年部门预算及“三公经费”信息公开报告

根据《关于转发自治区财政厅进一步做好自治区预决算信息公开工作的通知》（乌财预【2014】31号）、乌鲁木齐市水磨沟区《关于印发水磨沟区预算信息公开工作实施方案的通知》（水政办【2014】75号）等文件要求，现将水磨沟区人民检察院2017年部门预算及“三公经费”信息公开如下。

1、 部门基本情况

（1） 主要职能：

人民检察院是国家专门的法律监督机关，它通过履行侦查、批准逮捕、审查起诉、支持公诉等法律监督职能，保证国家法律的统一和正确实施。具体职权包括如下七个方面：
　　1、对于叛国案、分裂国家案以及严重破坏国家的政策、法律、政令统一实施的重大犯罪案件，行使检察权。
　　2、对于直接受理的国家工作人员利用职权实施的犯罪案件，进行侦查。
　　3、对于公安机关、国家安全机关等侦查机关侦查的案件进行审查，决定是否逮捕、起诉或者不起诉。并对侦查机关的侦查活动是否合法实行监督。
　　4、对于刑事案件提起公诉，支持公诉；对于人民法院的刑事判决、裁定是否正确和审判活动是否合法实行监督。
　　5、对于监狱、看守所等执行机关执行刑罚的活动是否合法实行监督。
　　6、对于人民法院的民事审判活动实行法律监督，对人民法院已经发生效力的判决、裁定，发现违反法律、法规规定的，依法提出抗诉。
　　7、对于行政诉讼实行法律监督。对人民法院已经发生效力的判决、裁定发现违反法律、法规规定的，依法提出抗诉。
   （二）内设机构：纳入水磨沟区财政局2014年部门预算编制范围的职能科室有：办公室、政工科、法律研究室、纪检监察室、检委办、技术室、法警队、反贪局、反渎局、侦查监督科、公诉科、 民行科、控告申诉科、案件管理中心、预防职务犯罪科。
   （三）人员编制：
我院编制数为98人，其中行政编制95人，事业编制3人。现实有在职人员90人，其中行政编制88人，工勤人员2人。退休人员16人。
二、2017年水磨沟区人民检察院预算情况
（一）、财政拨款收支情况：

2017年预算收入1786.2万元。预算支出1786.2万元。其中基本支出预算1536.35万元，主要为人员经费和公用经费支出；项目支出预算249.85万元，主要为其他检察支出。
（二）、“三公经费”预算情况：

2017年水磨沟区财政局机关“三公经费”预算安排总额为72.92万元。

（一）因公出国（境）费用未安排预算支出。
（二）公务接待费预算安排0.53万元。主要用于经批准的公务接待活动。

（三）公务用车购置及运行维护费预算安排72.39万元。其中：公务用车运行维护费72.39万元，主要用于检察业务用车的燃料费、修理费、保险费、过桥过路费、通行费等支出。

附件：2017年水区检察院部门预算“三公经费”信息公开表
                              2017年2月13日